

Nr 4

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61, såvitt propositionen avser jordbruksärenden.

Utskottet får härmed avge utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts den 3 januari 1961 dagtecknade proposition nr 2 angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61, i vad propositionen avser framställningar berörande jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Beträffande den närmare utredningen i berörda ärenden får utskottet hänvisa till motsvarande punkter i ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för förenämnda dag (bilaga 4 s. 9—15 samt bilaga 7 s. 21—24).

Egentliga statsutgifter

Nionde huvudtiteln

F. Undervisningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar

1:o) **Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Omkostnader.** Kungl. Maj:t har hemställt, att riksdagen måtte medgiva, att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Omkostnader må till täckande av driftunderskott vid Ultuna egendom tagas i anspråk ett belopp av högst 53 000 kronor.

Till grund för Kungl. Maj:ts framställning ligger en skrivelse i ämnet från styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök samt remissyttranden från statskontoret, riksräkenskapsverket och fullmäktige i riksgäldskontoret. En närmare redovisning av innehållet i omförmälda skrivelse och remissyttranden har lämnats å s. 9—10 i bilaga 4 till propositionen.

Utskottet. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts framställning och hemställer, att riksdagen må medgiva, att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Omkostnader må till täckande av driftunderskott vid Ultuna egendom tagas i anspråk ett belopp av högst 53 000 kronor.

2:o) **Bidrag till vissa lantbruksundervisningsanstalter: Driftkostnader.** För innevarande budgetår är å riksstaten under denna anslagsrubrik uppfört ett förslagsanslag av 2 516 000 kronor.

Under denna punkt har Kungl. Maj:t, i anledning av framställningar från *skogs- och lantbruksakademien* och *styrelsen för Norrlands trädgårdsskola i Söråker*, föreslagit att riksdagen måtte medgiva att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Bidrag till vissa lantbruksundervisningsanstalter: Driftkostnader må till ytterligare bidrag åt akademiens trädgårdsskola å Experimentalfältet samt åt Norrlands trädgårdsskola även för sagda budgetår tagas i anspråk ett belopp av sammanlagt högst 87 000 kronor.

Beträffande innehållet i skogs- och lantbruksakademiens och styrelsens för Norrlands trädgårdsskola i Söråker skrivelser samt *lantbruksstyrelsens* däröver avgivna utlåtande hänvisas till s. 10—12 i bilaga 4 till propositionen.

Utskottet. Då utskottet biträder Kungl. Maj:ts förslag, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Bidrag till vissa lantbruksundervisningsanstalter: Driftkostnader må till ytterligare bidrag åt i det föregående angivna trädgårdsskolor för sagda budgetår tagas i anspråk ett belopp av sammanlagt högst 87 000 kronor.

G. Övrig forsknings- och försöksverksamhet på jordbrukets område

3:o) **Statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader: Omkostnader.** Å riksstaten för innevarande budgetår har under denna anslagsrubrik anvisats ett förslagsanslag av 111 900 kronor. Kungl. Maj:t har hemställt, att riksdagen måtte medgiva, att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader: Omkostnader måtte tagas i anspråk ett belopp av 150 000 kronor till täckande av viss förlust vid anstaltens jordbruksdrift.

Den framställning från *styrelsen för statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader* samt de remissyttranden från *statskontoret*, *riksräkenskapsverket*, *fullmäktige i riksgäldskontoret* och *fullmäktige i riksbanken*, som ligger till grund för Kungl. Maj:ts hemställan, finnes redovisade å s. 12—13 i bilaga 4 till propositionen.

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må medgiva att av det för budgetåret 1960/61 anvisade förslagsanslaget Statens forskningsanstalt för

lantmannabyggnader: Omkostnader må till täckande av viss förlust vid anstaltens jordbruksdrift tagas i anspråk ett belopp av 150 000 kronor.

4:o) **6. Bidrag till Sveriges utsädesförening.** Å riksstaten för innevarande budgetår har under denna anslagsrubrik anvisats ett anslag av 1 625 000 kronor.

Kungl. Maj:t har, i anledning av *Sveriges utsädesförenings* anhållan i skrivelse den 28 juli 1960 att få den kostnadsökning som föreningen åsamkats på grund av senaste kollektivavtalet för föreningens timavlönade arbetare täckt genom en höjning av statsbidraget, föreslagit, att riksdagen måtte till bidrag till Sveriges utsädesförening å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisa ett anslag av 125 000 kronor.

Beträffande innehållet i förenämnda skrivelse från utsädesföreningen hänvisas till s. 14 i bilaga 4 till propositionen.

Utskottet hemställer i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag,

att riksdagen må till *Bidrag till Sveriges utsädesförening* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisa ett anslag av 125 000 kronor.

Kapitalinvesteringar

V. Statens utlåningsfonder

5:o) **10. Fiskerilånefonden.** Kungl. Maj:t har under denna punkt hemställt, att riksdagen måtte medgiva, att till Fiskerilånefonden å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisas ett investeringsanslag av 2 200 000 kronor.

Till grund för Kungl. Maj:ts framställning ligger en skrivelse från *Sveriges fiskares riksförbund* samt remissyttranden från *fiskeristyrelsen* och *statskontoret*. En närmare redogörelse av innehållet i omförmälda skrivelse och remissyttranden har lämnats å s. 22—23 i bilaga 7 till propositionen.

Utskottet. Utskottet, som ansluter sig till Kungl. Maj:ts förslag, hemställer, att riksdagen må till *Fiskerilånefonden* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisa ett investeringsanslag av 2 200 000 kronor.

Stockholm den 1 februari 1961

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Nord, Bertil Andersson, Hermansson, Hjalmar Nilsson, Mossberger, Jonasson, Hedström, Gunnar Pettersson* och Ringaby*;

från andra kammaren: herrar Jonsson i Strömsund, Sköld, Svensson i Ljungskile, Hægglom, Lindström, Hansson i Skegrie, fru Lindskog, herrar Arweson, Nilsson i Lönsboda och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.